
Uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego                           

imienia Świętego Franciszka z Asyżu w Nowym Mieście nad Pilicą                 

na VI Przeglądzie Twórczości Artystycznej Osób z Niepełnosprawnością 

„Podkasana Muza” Drzewica 2024 

 

12 czerwca 2024 grupa dziewcząt ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
imienia Świętego Franciszka z Asyżu wzięła udział w niezwykłym wydarzeniu, jakim był 
Przegląd Twórczości Artystycznej Osób z Niepełnosprawnością „Podkasana Muza”. Festiwal, 
zorganizowany przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Drzewicy przy współudziale Urzędu 
Miejskiego w Drzewicy oraz Regionalnego Centrum Kultury w Drzewicy zgromadził w sali 
widowiskowej RCK liczną publiczność.  Spotkanie rozpoczęło się projekcją krótkiego filmu 
przygotowanego przez uczestników drzewickiego warsztatu, po którym na scenie 
zaprezentował się WTZ Drzewica, otwierając część artystyczną przeglądu. Na początku głos 
zabrał również burmistrz Drzewicy, który pogratulował organizatorom przygotowania 
kolejnej edycji festiwalu i życzył wszystkim udanych występów. Następnie publiczność miała 
okazję obejrzeć pokaz musztry paradnej w wykonaniu uczniów z Liceum Kadetów 
Rzeczypospolitej Polskiej w Lipinach. Po pokazie na deskach sali widowiskowej 
zaprezentowało się kilkanaście placówek, organizacji oraz instytucji pracujących na rzecz 
osób z niepełnosprawnością. Uczestnicy przeglądu zaprezentowali niezwykle bogaty 
wachlarz form artystycznych, w tym muzykę, poezję, taniec, inscenizacje teatralne, skecze      
i kabaret. Tematyka występów była bardzo różnorodna. Dzięki swojej spontaniczności            
i niesamowitej radości scenicznej artyści potrafili rozbawić widzów do łez, zachęcić ich do 



wspólnego śpiewu i tańca, a także skłonić do głębokich refleksji. Udowodnili, że posiadają 
prawdziwie wielkie talenty. 

Reprezentantki naszego Ośrodka wystąpiły z programem pt. „Wariacje pogodowe,” 
który składał się z trzech układów tanecznych do różnych utworów. Ich występ został 
nagrodzony gromkimi brawami przez licznie zgromadzoną publiczność. Program 
przygotowały Agnieszka Milczarczyk i Iwona Ceran. 

  Po zakończeniu występów, wszystkich zgromadzonych czekała wyjątkowa 
niespodzianka. Specjalnym gościem drzewickiego przeglądu był Adam Wdówka z Opoczna, 
zawodnik Olimpiad Specjalnych Polska, znany z drugiej edycji telewizyjnego programu 
„Down the road”. Podczas uroczystego podsumowania festiwalu  organizatorzy i sponsorzy 
przekazali wszystkim placówkom nagrody, upominki i dyplomy. Po wspólnej fotografii 
zebrani udali się na ciepły poczęstunek.  

Ten dzień na długo pozostanie w pamięci naszych podopiecznych. Oprócz 
artystycznych doznań, które przyniosły występy, niezwykle istotne okazały się integracja, 
społeczna akceptacja oraz doskonała zabawa przy muzyce. Dziękujemy organizatorom za 
zaproszenie na tę wyjątkową imprezę i mamy nadzieję - Do zobaczenia za rok! 
 

  

  

 

 



   

  

   

 

 



  

 

 

 

 

Agnieszka Milczarczyk 

Iwona Ceran 

 

 

 

 

 

 


